

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2019/87179

Poskytnutí informací k osobě žadatele.

Žádost:

ze dne 19. 07. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí informace k následujícím otázkám:

1. Bylo ke dnesnímu dni podáno ze strany personalu uradu prace v Plzni podano trestni oznameni na osobu žadatele.
2. Stezoval si nektery klient uradu prace v Plzni na osobu žadatele ??? Pokud ano kdy a z jakeho duvodu.
3. Bylo s osobou žadatele vedeno spravni rizeni za nevhodne chovani pri jednani s urednikem uradu prace v Plzni???.???Pokud ano uvedte cislo jednaci a datum zahajeneho rizeni.
4. Byl nektery zamestnanec uradu prace v Plzni napadeny osobou žadatele ??? Pokud ano uvedte datum a konkretizujte skutek z prubehu napadeni. Dale doplnte zdali bylo podane trestni oznameni za toto napadeni.
5. Bylo žadateli doruceno pisemne napomenuti s varovanim na a jake nevhodne jednani pri kontaktu s personalem uradu prace v Plzni..???
6. Jakej postup mu byl doporučen v souvyslosti s jeho situaci kdy je tohoto casu prokazatelně bezdomovcem??
7. Jakej postup urad prace vyuzil pri prijate zadosti o mop.na prostredky k jeho obzive a bydleni kdy zadost byla uradem prace prijata 10.7.19???Co a kym mu bylo doporučeno k dalsimu postupu??

K žádosti požadují doplnit:

1. obsah smlouvy o vykonu verejne sluzby pro UMO 3,te soucasne
2. potvrzeni u jmenovaneho o osvobozeni od uhrady regulacnich poplatku u lekare
3. Prislib ubytovatelum a pronajimatelum prostor k bydleni,ze u jmenovaneho existuje narok na doplatek pripadne prispevek na bydleni a v jake vyssi celkoveho najemneho.
4. Potvrzeni-ne vypis vyplacenyh davek,ze jmenovany je prijemce a jakého minyma,k datu-to konkretizujte,tedy v jake vyssi a rozdeleni finance,poukazky.“.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Dne 19. 07. 2019 bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen „úřad práce“), doručeno Vaše podání ze dne 19. 7. 2019 nazvané Výzva k podání informací, ve kterém žádáte o poskytnutí informací. Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní Krajské pobočky v Plzni.

Odbor kontrolně právní si vyžádal některá vyjádření a dokumenty z Odboru nepojistných sociálních dávek Kontaktního pracoviště Plzeň-město, jakož i Odboru zaměstnanosti. Na základě jejich sdělení Vám úřad práce, jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona, poskytuje podle § 14 zákona následující informace.

1. K dotazu č. 3 zda je s Vámi jako osobou vedeno „správní řízení za nevhodné chování při jednání s úředníkem úřadu práce v Plzni“ sdělujeme, že žádné takové řízení právní předpisy neznají. Lze pouze uvést, že Vaší osobě doposud nebyla uložena pořádková pokuta ve smyslu § 62 správního řádu.
2. K dotazu č. 5, zda Vám jako osobě bylo „doručeno písemné napomenutí s varováním na a jaké nevhodné jednání při kontaktu s personálem úřadu práce“, sdělujeme, že právní předpisy neznají pojem „písemné napomenutí s varováním“, tzn. proto se k němu nelze vyjádřit. Výjimkou je podmínka týkající se uložení pořádkové pokuty ve smyslu § 62 správního řádu, viz předchozí bod.
3. K dotazu č. 6, jaký postup Vám byl doporučen v souvislosti s Vaší situací, že jste toho času bezdomovcem bylo příslušným útvarem NSD sděleno, že stejně jako ostatním klientům Vám byl poskytnut seznam ubytoven, které mají schválený provozní řád, a lze u nich poskytnout doplatek na bydlení. Dále Vám byla doporučena spolupráce se sociálním pracovníkem úřadu městského obvodu, který podrobně zmapuje Vaši sociální situaci a pomůže Vám ji řešit např. hledáním komerčního ubytování, sociálního či nájemního bydlení.
4. K dotazu č. 7, který se týkal vyřízení Vaší žádosti o MOP (mimořádnou okamžitou pomoc) podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, která byla přijata dne 10. 7. 2019 a co a kým Vám bylo v této souvislosti doporučeno, bylo příslušným útvarem NSD sděleno, že dne 10. 7. 2019 byly podány 3 MOP:
 - újma na zdraví ve výši 1000 Kč – dávka rozhodnutím nepřiznána s tím, že jste zajištěn pravidelnou měsíční dávkou příspěvek na živobytí a dne 1. 7. 2019 Vám byla přiznána MOP ve výši 1000 Kč na úhradu nezbytného jednorázového výdaje na správní poplatky spojené s vydáním občanského průkazu, ubytování na ubytovně v Plzni, xxx ul. a na stravu.
 - jednorázový výdaj ve výši 1100 Kč na zálohu na ubytování v ubytovně xxx, Plzeň. Dne 11. 7. 2019 Vám byla do datové schránky zaslána výzva, abyste doložil ubytovací smlouvu. Protože jste ji nedoložil, žádost o MOP byla dne 24. 7. 2019 zamítnuta.
 - MOP na úhradu správního poplatku ve výši 500 Kč, která byla dne 23. 7. 2019 přiznána. Byla poskytnuta na vyřízení občanského průkazu po doložení rodného listu z Brna.

Dále jste požadoval dokumenty:

- a) Smlouvu o výkonu veřejné služby pro ÚMO 3 – zasíláme smlouvu

o organizování veřejné služby se Statutárním městem Plzeň, která se vztahuje i na Úřad městského obvodu Plzeň 3.

- b) Potvrzení o osvobození od úhrady regulačních poplatků u lékaře – podle zákona č. 48/1997 Sb. se regulační poplatek neplatí, jde-li o pojištěnce, který se prokáže rozhodnutím, oznámením nebo potvrzením vydaným orgánem pomoci v hmotné nouzi o dávce, která je mu poskytována podle jiného právního předpisu, ne starším 30 dnů. Příslušným útvarem NSD sděleno, že Vám potvrzení již bylo vystaveno dne 22. 7. 2019 (v tomto smyslu ani tak nejde o žádost o informaci, ale o žádost o vystavení určitého druhu vyjádření či osvědčení ve smyslu části čtvrté správního řádu).
- c) Potvrzení, že jste příjemce a jakého minima, k datu, jaké výše (financí, poukázek) - příslušným útvarem NSD sděleno, že kromě výše uvedených MOP pobíráte měsíční dávku hmotné nouze – příspěvek na živobytí, který Vám byl vyplacen v měsíci 06/2019 ve výši 2.200,- Kč (1.400,- Kč v hotovosti a 800,- Kč v poukázkách), v měsíci 07/2019 ve výši 4.015,- Kč (2.015,- Kč v hotovosti a 2.000,- Kč v poukázkách). O všech dávkách dostáváte oznámení či rozhodnutí do Vaší datové schránky, takže je máte k dispozici.

Zbývající požadované informace o podaných trestních oznámeních na osobu žadatele, stížnostech klientů na osobu žadatele, napadení zaměstnanců osobou žadatele a dokument poskytnutí příslibu ubytovatelům a pronajímatelům, že u žadatele existuje nárok na doplatek případně příspěvek na bydlení a v jaké výši, nemůže povinný subjekt poskytnout a bylo o nich vydáno samostatné správní rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které rovněž zasíláme.

Příloha: dle textu

S pozdravem